1 o A alíquota do Imposto sobre Operações Relativas à 
Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte 
Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS), nas operações 
interestaduais relativas à carne bovina, fica reduzida, pelo prazo de 365 
(trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da data de publicação desta 
Resolução, aos seguintes percentuais: 

··-----. ) 
I- 3,5% (três inteiros e cinco décimos por cento) nas operações 

realizadas nas regiões ~ui e Sudeste destinadas às Regiões Norte, Nordeste 
e Centro-Oeste e ~o Estado do Espírito Santo;